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PROPOZIM PER DHENIE SHTESE PENSIONI TE POSACEM SHTETEROR

Znj. Life Osman Hasaj

Keéshilli i Qarkut Shkodér i mbledhur sot mé daté 27.03.2026, pasi mori né shqyrtim relacionin
mbi projekt vendimin “Pér propozimin pér dhénie shtesé pensioni té posagém shtetéror”, té
pérgatitur nga administrata dhe Kryetari i Késhillit t& Qarkut, mbéshtetur né Ligjin
Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, né Ligjin Nr.7703, daté
11.05.1993 “Pér sigurimet shogérore né Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), né VKM-né
Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit, shumén dhe procedurén e dhénies sé
pensioneve € posagme shtetérore dhe shtesave té pensioneve té posagme shtetérore”; si dhe
kérkesén e subjektit,

pasi u kalua né proces votimi té fshehté nga anétarét e Késhillit t& Qarkut, ku u miratua me: 15 vota
Pro, 0 vota Kundér dhe 0 vota Absenim;

VENDOSI:

I. T’i propozojé Késhillit t& Ministrave dhénien e shtesés s& pensionit t& posa¢ém shtetéror
pér:

Znj. Life Osman Hasaj
II. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Administrata e Késhillit t& Qarkut Shkodér.

HI. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 3 t& nenit 78 t& Ligjit Nr.139/2015
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Késhilli i Qarkut Shkodér i mbledhur sot mé daté 27.03.2026, pasi mori né shqyrtim relacionin mbi
projekt vendimin “Pér propozimin pér dhénie shtesg pensioni t&€ posagém shtetéror”, t& pérgatitur nga
administrata dhe Kryetari i Késhillit t¢ Qarkut, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, né Ligjin Nr. 7703, daté 11.05.1993 “Pér sigurimet shoqérore né
Republikén e Shqipérisé” (i ndryshuar), né VKM-né Nr. 429, daté 12.09.2002 “Pér kushtet e pérfitimit,
shumén dhe procedurén e dhénies sé& pensioneve t& posagme shtetérore dhe shtesave t& pensioneve t&
posagme shtetérore”me ndryshimet pérkatése, pensioni i posag€m shtetéror apo shtesa e pensionit t&
posa¢ém shtetéror u takon:

b) Personave qé kané arritur rezultate té dallueshme né Sfushén e shkencés, kulturés, arteve,
ekonomisé dhe politikés.

Né pérputhje me dispozitat ligjore t& mésipérme. akteve nénligjore dalé né zbatim t& tyre, pas nj¢
shqyrtimi paraprak gé iu bé kérkesés. ju paragesim k&té relacion pér shqyrtim té métejshém: propozim
pér dhénien e shtesés sé pensionit t& posacém shtetéror. pér:

Znj. Life Osman Hasaj
* Lindur né Zagoré, Shkodér 27.11.1956

e Pérfiton aktualisht njé pension mujor plegérie prej 30816 (Tridhjeté mijé e tetéqind e
giashtémbédhjeté) leké, q& nga 04.12.2017.

* Certifikaté - “Cmimi Vjetor i Turizmit”, daté 01.10.2014, léshuar nga agjensia “Lida Travel”-
Shkodér.

e Certifikaté - “Cmimi i Karrierés” - Véllim poetik, léshuar nga Bashkia Lezhé.

* Certifikaté “Mirénjohje” me daté 12 Shtator 2019, l&shuar nga Komuna e Ulqinit & Fondacioni
Kulturor Shqiptaro - American, New York, Albanian-American né Shqipéri.

* “Mirénjohje Shkrimtarit T¢ Shquar”, daté 17 Dhjetor 2023, léshuar nga Shogata e
Shkrimtaréve, Shkodér.

Duke shpresuar né miratimin nga ana Juaj,
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